MINISTÉRIO DA JUSTIÇA (MJ)
DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL (DPF)

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP)
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL
EDITAL Nº 32/2012 – DGP/DPF, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

  O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL – EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, torna públicas
a convocação de candidatos sub judice, as eliminações e as rematrículas efetuadadas no Curso de
Formação Profissional, referentes ao concurso público para provimento de vagas no cargo de
PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL, regido pelo Edital nº 2/2012 – DGP/DPF, de 14 de março de 2012.
1 DA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUB JUDICE
1.1 Convocação de candidatos sub judice para o Curso de Formação Profissional, na seguinte ordem:
número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10006088, Kristiane de Cassia Mariotti / 10003023, Moacyr Regis Rego.
2 DA ELIMINAÇÃO DE CANDIDATOS
2.1 Relação de candidatos eliminados do certame com fundamento no artigo 99, inciso II, da Instrução
Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de ensino na
Academia Nacional de Polícia, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10013806, Antonio Valente Rodrigues / 10017067, Daniel Mendes Caldas.
2.2 Relação de candidatos eliminados do certame com fundamento no Art. 99, incisos IV e V, da
Instrução Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de
ensino na ANP, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
10000729, Amanda Lucila Medeiros da Silva.
2.3 Relação de candidatos sub judice eliminados do certame com fundamento no Art. 99, inciso V, da
Instrução Normativa n°. 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de
ensino na Academia Nacional de Polícia, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato
em ordem alfabética.
10009407, Elza Lorena Paiva de Sena Albuquerque.
2.4 Relação de candidatos eliminados do certame com fundamento no Art. 99, inciso VI, da Instrução
Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de ensino na
Academia Nacional de Polícia, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem
alfabética.
10014951, Manoel Jose Rodrigues / 10004073, Milene Pimenta dos Santos.
2.4.1 Relação de candidatos sub judice eliminados do certame com fundamento no Art. 99, inciso VI, da
Instrução Normativa nº 022/2010-DG/DPF, de 2 de fevereiro de 2010, que disciplina as atividades de
ensino na Academia Nacional de Polícia, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato
em ordem alfabética.
10007803, Roberta Julliane de Lima Santos.
3 DA REMATRÍCULA DOS CANDIDATOS QUE PASSARAM À CONDIÇÃO DE SUB JUDICE
3.1 Relação de candidatos convocados para a rematrícula no XVI Curso de Formação Profissional, em
cumprimento à determinação judicial, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
10000729, Amanda Lucila Medeiros da Silva.

JORGEVAL SILVA COSTA

Diretor de Gestão de Pessoal – Em exercício